6. Ipsam Vitam ubbreviavitaliquatitulum Bernardus Guidonis, ordinis Prmdicatorum, episcopusLodor
vensiscreatus anno 1.524,eamque inseruit suo Sanclorali: quam ex tns. Pragensi nobis anno 1642 submisit
Joannes Sclioltz societalis Jesu, postea veroeatndem TuielmLemovicum,ad calcemerudilm Disquisitionis de
smculbquo idem sanctus vixit, ex ms. codiceedidit Stephanus Buluzius Ttitctensis: de quare etiam dispntasse
dicitur Antonius Dadinus Altaserra, anlecessor Tolosanus, tomo II rerum Aquitanicarum libroyi, c.lL. Ve-
rum hunc illius operis tomumll uliunde twn novimus quam ex epistola prmdicli Armandi Gerard, ubi etiam
Disquisitionis illius ut Gallice scriptm meminil; quaminsuper invenimuseilalum apud Philippum Lubbe to-
tno II Novm bibliotheccemanuscriptorum librorum, ubi pug. 661 et seqq. edidit islam Vilam, cum uulo-
grapho Sancloralis Bernardi Guidonis collatam, et in parva capita dislinxit. Nos secundam hanc Vitam
utpoie ex priore exstractam, et omissis miraculis abbreviatam, omillimus, cum apud diclos auctores videri
possit.

7. Aliquod etiam Vitm compendium exslal in Breviario Leihovicensi anno 1626 cxcuso;inqua urbi et
dimcesicolilur sub ritu duplici ad hunc quintum Maii, quo die, id est terlio Nonas Maii dicilur, et upud H-~-
gonem Ftoriacensem et apud Bernardum Guidonis, et in dicto Breviario Lemovicensi,spirilum Deo reddi-
disse. EodeViOueeliam die apud Sarlalenses festum ejus soleinnissimo rilu celebratur, et ipse apud Saus-
taiumin Murtyrologio Gallicano longo encomioIwnoratur. Inlerim vitio amanuensium relalus est ad diem
&Maii in ms. Adone, quem Rommreperimus in ilhtslri bibliolheca cardinalis Sforza, ubi ista erant inserta :
« In Petragoricis nalale S. Sacerdolis confessorisel pontificis. » Qumita legunlur in Martyrologio Bellini
Parisis auclo. i Jn tcrrilorio Pelragoricensi S. Sacerdolis Lemovicensisepiscopi, » Hmcinde edidil more suo
Molanusin Auclario Usuardi : et Molano solum citalo relalus est S. Sacerdos in hodiernum Martyrotogium
Romamun, uti etiam in GermanicumCanisii. Ferrarius in Calaloqo Sanclorum, qui non sunl in Martyrolo-
gio Romano, euindem,quasi a jam reluto diversumad quarium Maii his verbisprofert: « Lemovicisin Gal-
lia S. Saccrdoiis episcopi. >Dein in nolis ciiantur Tabulm Ecclesim Lemovicensis,sed hi ea colilur die quin-
la Maii. Dein patria dicitur Burdegala, «ubi corpus jacel; i sed illud est in calhedrali Sarlatensi. Demum
addilur, « in Vilis sanctorum Gallfmupud Renatum Benedictum, presbyterum vocari, t sed in margine indi-
cutur « S. Sacerdos Laline, Gallice Sainct Preslre tdici, Sed litso Renali marginalis notctper quam ridicula
uccidit intellicjenlibus,S. Sacerdolem episcopum,nonaliter.quam saint Serdot vulgo nuncupari; et ad hunc

prorsus imperlinens esse, qttod appellative sumpta vox Sacerdos, quaienus ordini presbyteruli iribuilur, vul-

gari lingua reddalur Prelre. Apageejusmodi iiiterprctainenta, qum nostrum hunc sanctu.niconfunder.epossenl
cuin atiquo (si quis esset) S. Presbytero; sicul ex tali causa factum diximus, ul S. Monica, Augustini maler,
cum S. Prima Osliensi marlyre confunderelur. Sed ad diem quod attinet, malumns nos cum antiquis Aclis
omnibus, cl usu Ecclesia vm Lemovicensis, Sartaiensis, aliarumque vicinarutn, malumus proponere ipsa
Acla ud hunc dietn quinivimMuii. « Diemneinine iradenle qua facla sub Carolo Magno translutio ad eccle-
siam Sarlalensem est, nondutn certissimc cognovimus,> inquil Vilmauctor. Recolilur nihilominus illa Sar-
lati officioduplici 5 Julii: etiierum 25 Augusti« RevelatioS. Sacerdolis : >sed de neulra habentur lecliones
pfopriai, ut difftcilesil divinare, qttid nomineRevelationisintelligalur, aut ad quod lempusea spectet; velqum
ipsius et Translationis di/ferenliasil; unde Bernardus Guido eas confudit.

8. Major controversiaesl quonam smcttloel quibus annis vixerit, Allaserram et Balusium seculi Labbe at-

qiie le Cointe, S. Sacerdolem ad smculum seplimum aut eliam ociavum iransferunl : inlbLabbe tomo II
Novmsum Bibliolhecmomnia ad hunc sensumcorrigit. Ac primo inter. nomina ac gesta Lemovicensiumepi-
scoporumpag. 267 ista reperil : « S. Sacerdos nalione Burdegalensis, qui veneratur et quiescit apud Sarla-
iutn Peiragoricce dimcesis,qui eiiam florebat circa annum 517.» cl recte; sed Labbe addit « legendnm715
aut quid ejusmodi. » Eodem modo pag. 665 quia regnanle Clodovmorege infra num, 15 dicitur ordinatus

rpiscopus Lemovicensis,isla parenlhesi inclusil Labbe. « Fortc cxcidit, mquivocoilli, aut quid simile, vel

inepti exscxiplfirisglnssemafuit, undepostca adlecla, qucectdcalcemhabenlur, de lemporequo floruit, t sci-
iicel nvbis num. 17. Verumarbitramur omms illos characteres servandos; sitnctumque Sacerdotein lempore
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Jusiiniani imperaiorrs dietn clausisse ullimum, forte circa annum 550 ac tum implevisseannos vitm circitcr

septuagint:a,zautsallein ullra sexacjinta : itaque de fonle susceplum esse ab Ecdicio, filio Aviti impefaloris,'
quiatnio 467 sub Anthemio imperatore fuit comes el magisler mililim inGatlia, et unno 474 aJulio Nepbte
imperatore palricius crealus, ac vulgorex appeltalns, et sic pro rege AlticJo sut initium Vilm,cum Hugcne
Ftoriacensi, arbitramur legendumrcgem Ecdiciuni, alias enim labyrinthum incurrimus ihextricabiletn. Dein